

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

CEPSA

NIF:

G87612933

Nº REGISTRO:

1844EDU

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2024 - 31/12/2024

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO ABREVIADO

A. ACTIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	B) ACTIVO CORRIENTE		1.479.129,23	1.827.888,82
447, 448, (495)	III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia		2.401,29	0,00
	1. Entidades del grupo		767,79	0,00
	3. Otros		1.633,50	0,00
57	VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		1.476.727,94	1.827.888,82
	TOTAL ACTIVO (A + B)		1.479.129,23	1.827.888,82

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		546.980,04	149.263,80
	A-1) Fondos propios		546.980,04	149.263,80
	I. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
100	1. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
111, 113, 114, 115	II. Reservas		119.263,80	2.543,60
129	IV. Excedente del ejercicio		397.716,24	116.720,20
	B) PASIVO NO CORRIENTE		222.926,30	285.893,77
14	I. Provisiones a largo plazo		222.926,30	285.893,77
	C) PASIVO CORRIENTE		709.222,89	1.392.731,25
499, 529	II. Provisiones a corto plazo		71.143,84	70.655,99
412	V. Beneficiarios-Acreedores		317.933,59	917.103,39
	2. Entidades asociadas		0,00	451.032,33
	3. Otros		317.933,59	466.071,06
	VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		320.145,46	404.971,87
400, 401, 403, 404, 405, (406)	1. Proveedores		27.734,43	75.479,92
410, 411, 419, 438, 465, 466, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		292.411,03	329.491,95
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		1.479.129,23	1.827.888,82

CUENTA DE RESULTADOS MODELO ABREVIADO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		5.587.927,12	4.390.500,00
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		5.587.927,12	4.390.500,00
	3. Gastos por ayudas y otros		-3.226.536,84	-2.707.773,70
(650)	a) Ayudas monetarias		-3.226.536,84	-2.707.773,70
(600), (601), (602), 6060, 6061, 6062, 6080, 6081, 6082, 6090, 6091, 6092, 610, 611, 612, (607), (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	6. Aprovisionamientos		-1.369,01	-8.202,04
(640), (641), (642), (643), (644), (649), 7950	8. Gastos de personal		-441.989,26	-285.107,44
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-1.511.604,46	-1.255.348,32
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13*+13**)		406.427,55	134.068,50
(660), (661), (662), (664), (665), (669)	15. Gastos financieros		-6.060,00	-6.948,00
(668), 768	17. Diferencias de cambio		-2.651,31	-10.400,30
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)		-8.711,31	-17.348,30
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		397.716,24	116.720,20
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		397.716,24	116.720,20
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		397.716,24	116.720,20

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

MEMORIA MODELO ABREVIADO

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

- 1.- Ámbito social: favorecer el bienestar social de los colectivos más necesitados tratando de mejorar sus condiciones de vida. Impulsar el voluntariado corporativo y el valor de la solidaridad entre sus profesionales. Mejorar la educación sanitaria y fomentar unos hábitos de vida saludables.
- 2.-Ámbito cultural: promover la difusión del arte y de la cultura, y la preservación de las costumbres populares. Contribuir a la recuperación y conservación del patrimonio cultural, histórico y artístico.
- 3.- Ámbito medioambiental: promover la conservación y rehabilitación del patrimonio natural y de la biodiversidad.
- 4.- Ámbito científico- educativo; potenciar la educación y la empleabilidad y el emprendimiento. Desarrollar la investigación y la innovación en el sector energético o industrial.
- 5.- Ámbito deportivo: fomentar el deporte base (no profesional), dirigidas a los habitantes de las comunidades locales.

Información adicional sobre los fines fundacionales:

El Patronato de la Fundación aprobó el 3 de junio de 2024 la modificación de sus fines fundacionales que quedaron redactados como sigue:

La Fundación persigue fines de interés general en las zonas geográficas en las que la fundadora tiene una actividad relevante, siendo sus ámbitos de actuación los siguientes

1. Personas:

- Reconocer iniciativas dirigidas a mejorar las condiciones de vida de las personas.
- Activar donaciones en emergencias y crisis humanitarias.
- Impulsar el voluntariado entre los profesionales de la fundadora con el objetivo de lograr un impacto positivo en la sociedad.

2. Biodiversidad:

- Desarrollar actuaciones para la conservación, restauración y recreación de entornos naturales.
- Colaborar en la concienciación de la relevancia de la preservación y respeto a la biodiversidad.
- Reconocer iniciativas dirigidas la conservación y recuperación de la biodiversidad.

3. Innovación Social:

- Facilitar a la sociedad conocimiento innovador para resolver grandes retos, en el marco de una transición ecológica justa.
- Participar en plataformas colaborativas de innovación e inteligencia colectiva, especialmente centradas en el apoyo a ciudades en su camino hacia una mayor sostenibilidad.
- Reconocer e impulsar iniciativas dirigidas a facilitar la transición ecológica justa.

Tras la recepción de la resolución de no oposición del Protectorado a esta modificación de los Estatutos y su elevación a escritura pública esta modificación estatutaria, se ha presentado en el Registro de Fundaciones para su inscripción.

Actividades realizadas en el ejercicio:

En 2024, Fundación Cepsa renueva su estrategia para actualizar su compromiso con la sociedad y el entorno. Desde la constitución de la Fundación en 2016, los proyectos apoyados han evolucionado para adaptarse a unas circunstancias cambiantes y, en 2024, se da un paso más con el propósito de convertirse en un agente de cambio e impulsor de la transición ecológica, en sintonía con la estrategia Positive Motion de la fundadora. Esta nueva estrategia se centra en tres ámbitos de intervención que coinciden con sus fines:

1.-Personas, compromiso con el bienestar de la sociedad. En este campo se agrupan iniciativas de apoyo a colectivos desfavorecidos, normalmente mediante colaboraciones con entidades sociales (por ejemplo, los Premios al Valor Social) o con administraciones públicas. En 2024, se renueva la convocatoria de estos Premios ampliando su dotación económica por ubicación. También se incluyen aportaciones y ayudas ante situaciones de emergencia o crisis humanitarias y, en 2024, se incluye en esta línea de trabajo la donación de un millón de euros a los afectados por la DANA que impactó en Valencia el 29 de octubre. Otro ámbito contemplado en este eje de actuación es la promoción del voluntariado y, en 2024, se produce un importante aumento del número de actividades organizadas y del número de voluntarios implicados.

2.-Biodiversidad, contribución a recuperar el planeta. El trabajo de la Fundación Cepsa en la recuperación de espacios de valor natural ha sido una constante, y la nueva estrategia focaliza este esfuerzo en el agua como recurso fundamental para el planeta. Fruto de esta decisión, se ha puesto el foco en 2024 en analizar la viabilidad de la restauración de un humedal de alto valor ecológico, El Salgar Este (Entorno del Espacio Natural Doñana) por ser un ecosistema estratégico de incalculable valor para la biodiversidad y por ser un reservorio de agua dulce que actúa como conector hídrico y es hábitat y refugio de muchas especies. Se mantiene el compromiso de la Fundación en la recuperación de otros espacios de alto valor natural como la Laguna Primera de

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Palos y la Estación Ambiental de Madrevieja, y la colaboración con espacios naturales como el Monte de Las Mesas, el Palmetum de Santa Cruz 2024 y el Parque Nacional del Teide (Canarias), Doñana y Palos de la Frontera (Huelva) y Bosque de la Niebla (Campo de Gibraltar).

3.-Innovación Social, agente de cambio en el proceso de transición ecológica. El propósito de la Fundación Cepsa en este ámbito de intervención es abrir camino a nuevos modelos de gobernanza para afrontar los grandes retos de la transición ecológica de manera colaborativa. En esta línea de trabajo se enmarca el Observatorio de Transición Justa, que en 2024 ha publicado varios informes, la primera edición de los Premios 'Future for All' (dotados en 2024 con 120.000 euros) y la colaboración para avanzar en el modelo de ciudad sostenible de Santa Cruz de Tenerife. En este eje de actuación, también se incluye la colaboración con cinco universidades mediante el apoyo a diferentes cátedras.

Esta nueva estrategia también ha revisado el ámbito geográfico de actuación de la Fundación que se limita a la Península Ibérica, España y Portugal, abandonando la actividad en Argelia y Latinoamérica.

La compañía fundadora comunicó en octubre de 2024 el lanzamiento de su nueva marca Moeve como consecuencia del avance de su transformación, derivada de la estrategia Positive Motion, para convertirse en el referente de la energía y la movilidad sostenibles. El cambio de marca Cepsa a Moeve también afecta a la Fundación Cepsa y será realizado de forma gradual, así como el cambio de denominación social que será ejecutado durante el ejercicio 2025.

Domicilio social:

Pº DE LA CASTELLANA, 259-A
TORRE CEPESA
MADRID
28046 Madrid.

Lugar/es donde se desarrollan las actividades si fueran diferente/s a la sede social:

Fundación Cepsa desarrolla sus proyectos en España, principalmente en la Comunidad de Madrid, Campo de Gibraltar, Islas Canarias y provincia de Huelva y, en 2024, también se han apoyado diferentes proyectos en la Comunidad Valenciana para mitigar las consecuencias de la DANA. Además, se impulsan iniciativas en Portugal.

La Fundación no forma parte de un grupo.

Información complementaria o adicional sobre la actividad de la fundación:

El Patronato de la Fundación aprobó el 15 de noviembre de 2024 la modificación de su denominación que pasa a ser Fundación Moeve, así como la refundición de Estatutos. Tras la recepción de la resolución de no oposición del Protectorado a esta modificación, se elevará a escritura pública para su correspondiente presentación en el Registro de Fundaciones de cara su inscripción.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

2.8. Información complementaria o adicional sobre las bases de presentación de las cuentas anuales.

Estas cuentas anuales abreviadas se han formulado de acuerdo con el marco normativo de información financiera aplicable a la Fundación, que es el establecido en:

- 1.- La Ley 50/2002 de 26 de diciembre, de Fundaciones y la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo, así como por los reglamentos que las desarrollan.
 - 2.- Plan General de Contabilidad aprobado por el Real Decreto 1514/2007, de 16 de noviembre, el cual ha sido modificado por el Real Decreto 602/2016 y por el Real Decreto 1/2021 y sus adaptaciones sectoriales, en particular, la Adaptación Sectorial del Plan General de Contabilidad a las entidades sin fines lucrativos aprobado por el Real Decreto 1491/2011.
 - 3.- Las normas de obligado cumplimiento aprobadas por el Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas en desarrollo del Plan General de Contabilidad y sus normas complementarias.
 - 4.- El resto de la normativa contable española que resulte de aplicación.
- Las cifras incluidas en las cuentas anuales abreviadas están expresadas en euros, salvo que se indique lo contrario.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-3.226.536,84	-2.707.773,70
6. Aprovisionamientos	-1.369,01	-8.202,04
8. Gastos de personal	-441.989,26	-285.107,44
9. Otros gastos de la actividad	-1.511.604,46	-1.255.348,32
15. Gastos financieros	-6.060,00	-6.948,00
17. (GASTOS) Diferencias negativas de cambio	-3.866,93	-11.726,86
TOTAL	-5.191.426,50	-4.275.106,36

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	5.587.927,12	4.390.500,00
17. (INGRESOS) Diferencias positivas de cambio	1.215,62	1.326,56
TOTAL	5.589.142,74	4.391.826,56

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

En 2024, los ingresos de la Fundación Cepsa por la actividad propia ascienden a 5.587.927 euros frente a los 4.390.500 euros de 2023, lo que supone un incremento de ingresos del 27% (en el ejercicio anterior los ingresos aumentaron en un 4%). Como en ejercicios anteriores, la totalidad de estos ingresos corresponde a aportaciones del sector privado, de empresas pertenecientes al grupo de la entidad fundadora, y son donaciones realizadas para el cumplimiento de los fines de la Fundación y para la ejecución de proyectos de reforestación. Además de los ingresos de la entidad por la actividad propia, hay un ingreso adicional de carácter financiero de 1.216 euros que corresponde a diferencias positivas por tipo de cambio.

La cifra de gastos en el año 2024, 5.191.426 euros, supone un incremento del 21% con respecto a los gastos de 2023, 4.275.106 euros, el incremento de gastos en 2023 con respecto a 2022 fue del 1%. La principal partida de gasto, como ha sucedido en años previos, es la de gastos por ayudas monetarias concedidas que supone el 62% del total del gasto, (el 63% en el ejercicio anterior), 3.226.537 euros en 2024 frente a 2.707.774 euros en 2023, un 19% más. El incremento de esta partida se origina por la donación de un millón de euros a diferentes entidades sociales para paliar las consecuencias de la DANA en Valencia, donación no realizada en años anteriores, pero la subida del importe en esta partida no alcanza la cuantía de esta nueva donación por el cese de las actividades en Latinoamérica.

Entre las partidas de gasto, la segunda por importancia es la de otros gastos de la actividad, 1.511.604 euros en 2024 (1.255.348 euros en 2023), que aumenta en un 20% en el ejercicio y supone el 29% del total de gasto (igual que en el ejercicio de 2023). El aumento de la cifra de otros gastos de la actividad se origina por nuevas iniciativas, especialmente en el ámbito de intervención de la Innovación Social, que son directamente ejecutadas por la Fundación con sus correspondientes gastos asociados y que no corresponden a gastos por aportaciones de ayudas económicas.

La siguiente partida de gastos por importancia es la de gastos de personal, 441.989 euros en 2024 (285.107 euros en 2023), que aumenta en un 55% por la ampliación del equipo de trabajadores de la Fundación y por una indemnización originada por la salida de una trabajadora de la Fundación.

El ejercicio 2024 arroja un excedente positivo de 397.716 euros, que supone multiplicar por casi 3,5 el resultado del ejercicio del año 2023, 116.720 euros. Este resultado fortalece la solvencia económica de la Fundación con 546.980 euros de fondos propios al cierre del ejercicio 2024, frente a 149.264 euros en 2023.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	397.716,24	Excedente del ejercicio	116.720,20
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	397.716,24	TOTAL	116.720,20
APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	397.716,24	A reservas voluntarias	116.720,20
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00
TOTAL	397.716,24	TOTAL	116.720,20

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Información complementaria o adicional sobre el excedente del ejercicio:
La distribución del excedente del ejercicio 2024 y anteriores cumple con los requisitos y limitaciones establecidas en los estatutos de la Fundación y en la normativa legal vigente, en especial con el Artículo 27 de la Ley 50/2002, de 26 de diciembre, de Fundaciones.

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

La fundación no ha mantenido ni ha realizado operaciones de inmovilizado intangible durante este ejercicio económico.

4.2. Inmovilizado material

La fundación no ha mantenido ni realizado operaciones de inmovilizado material durante este ejercicio económico.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	1.476.727,94	1.827.888,82

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	320.145,46	404.971,87

Fdo: El/La Secretario/a VºBº El/La Presidente/a

Criterios empleados para la calificación y valoración.

Activos financieros

La categoría de activos financieros en la que la Entidad los clasifica es la siguiente: Activos financieros a coste amortizado.

Se corresponden con activos financieros con los que la Entidad tiene el objetivo de percibir los flujos de efectivo derivados de la ejecución del contrato, y las condiciones contractuales del activo financiero dan lugar, en fechas especificadas, a flujos de efectivo que son únicamente cobros de principal e intereses, sobre el importe del principal pendiente.

Con posterioridad a su reconocimiento inicial, se valoran a coste amortizado. Los intereses devengados se contabilizan en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Al cierre del ejercicio, la Entidad efectúa las correcciones valorativas por deterioro oportunas siempre que existe evidencia objetiva de que el valor de un activo financiero, o de un grupo de activos financieros con similares características de riesgos valorados colectivamente, se ha deteriorado como resultado de uno o más eventos ocurridos después de su reconocimiento inicial, que ocasionan una reducción o retraso en el cobro de los flujos de efectivo futuros estimados, que puedan venir motivados por la insolvencia del deudor.

Las correcciones valorativas por deterioro se registran en función de la diferencia entre su valor en libros y el valor actual al cierre del ejercicio de los flujos de efectivo futuros que se estima van a generar (incluyendo los procedentes de la ejecución de garantías reales y/o personales), descontados al tipo de interés efectivo calculado en el momento de su reconocimiento inicial. Para los activos financieros a tipo de interés variable, la Entidad emplea el tipo de interés efectivo que, conforme a las condiciones contractuales del instrumento, corresponde aplicar a fecha de cierre del ejercicio.

Pasivos financieros

La categoría de pasivos financieros en la que la Entidad los clasifica es la siguiente: Pasivos financieros a coste amortizado.

Con carácter general, la Entidad clasifica dentro de esta categoría a los siguientes pasivos financieros:

- Débitos por la actividad propia de la Entidad.
- Débitos por operaciones comerciales: son aquellos pasivos financieros que se originan en la compra de bienes y servicios con pago aplazado.

Adicionalmente, se clasificarán dentro de esta categoría todos aquellos pasivos financieros que no cumplan los criterios para ser clasificadas como pasivos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Los pasivos financieros a coste amortizado se valoran inicialmente al valor razonable de la contraprestación recibida, ajustada por los costes de la transacción directamente atribuibles. Con posterioridad, se valoran por su coste amortizado, empleando para ello el tipo de interés efectivo. Aquellos que, de acuerdo a lo comentado en el párrafo anterior, se valoran inicialmente por su valor nominal, continúan valorándose por dicho importe.

Criterios empleados para el registro de la baja de activos financieros y pasivos financieros.

Baja de activos financieros

Los activos financieros se dan de baja del balance, tal y como establece el Marco Conceptual de Contabilidad, del Plan General de Contabilidad, aprobado por el Real Decreto 1514/2007, de 16 de noviembre, así como el Real Decreto 1/2021 y sus adaptaciones sectoriales, atendiendo a la realidad económica de las transacciones y no sólo a la forma jurídica de los contratos que la regulan. En concreto, la baja de un activo financiero se registra, en su totalidad o en una parte, cuando han expirado los derechos contractuales sobre los flujos de efectivo del activo financiero o cuando se transfieren, siempre que en dicha transferencia se transmitan sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III.Usuarios y otros deudores de la actividad propia	2.401,29	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Beneficiarios-acreedores	317.933,59	917.103,39

Criterios de valoración aplicados.
La Fundación Cepsa clasifica el saldo de Beneficiarios-acreedores como un pasivo financiero a coste amortizado.

Débitos por la actividad propia son las obligaciones que se originan por la concesión de ayudas y otras asignaciones a los beneficiarios de la Fundación en el cumplimiento de los fines propios.

Las ayudas concedidas a corto plazo se contabilizan en la cuenta de pérdidas y ganancias como gastos de la actividad por su valor nominal.

4.9. Existencias

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
17. Diferencias de cambio	-2.651,31	-10.400,30

La moneda funcional utilizada por la Fundación es el euro. Consecuentemente, las operaciones en otras divisas distintas del euro se consideran denominadas en moneda extranjera y se registran según los tipos de cambio vigentes en las fechas de las operaciones.

Al cierre del ejercicio, los activos y pasivos monetarios denominados en moneda extranjera se convierten aplicando el tipo de cambio en la fecha del balance de situación. Los beneficios o pérdidas puestos de manifiesto se imputan directamente a la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio en que se producen.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.
La Fundación se ha acogido a los beneficios fiscales de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo y, por lo tanto, los resultados de las actividades que constituyen el objetivo fundacional y los derivados del patrimonio de la Fundación están exentos de tributación en el Impuesto sobre Beneficios.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	5.587.927,12	4.390.500,00

Fdo: El/La Secretario/a VºBº El/La Presidente/a

A) 3. Gastos por ayudas y otros	-3.226.536,84	-2.707.773,70
A) 6. Aprovisionamientos	-1.369,01	-8.202,04
A) 8. Gastos de personal	-441.989,26	-285.107,44
A) 9. Otros gastos de la actividad	-1.511.604,46	-1.255.348,32
A) 15. Gastos financieros	-6.060,00	-6.948,00
A) 17. Diferencias de cambio	-2.651,31	-10.400,30

Ingresos y gastos de la actividad propia.

Los ingresos y gastos se imputan en función del criterio de devengo, es decir, cuando se produce la corriente real de bienes y servicios que los mismos representan, con independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria o financiera derivada de ellos. Dichos ingresos se valoran por el valor razonable de la contraprestación recibida, deducidos descuentos, devoluciones e impuestos.

La Fundación reconoce los ingresos cuando el importe de los mismos se puede valorar con fiabilidad, es probable que los beneficios económicos futuros vayan a fluir a la Fundación y se cumplen las condiciones específicas para cada una de las actividades tal y como se detalla a continuación:

- 1.- Los ingresos de la actividad propia se imputan como ingresos en el mismo ejercicio en el que se devenguen los gastos que estén financiando.
- 2.- Los intereses recibidos de activos financieros se reconocen utilizando el método del tipo de interés efectivo, y los dividendos cuando se declara el derecho del accionista a recibirlos. En cualquier caso, los intereses y dividendos de activos financieros devengados con posterioridad al momento de la adquisición se reconocen como ingresos en la cuenta de pérdidas y ganancias.

En particular, las ayudas otorgadas por la Fundación se han reconocido en el momento de su concesión.

Resto de ingresos y gastos.

Todos los ingresos y gastos, así como los intereses por ellos generados, se contabilizan en el momento de su devengo, es decir, cuando se produce la corriente real de bienes y servicios que los mismos representan, con independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria o financiera derivada de ellos.

4.13. Provisiones y contingencias

Pasivo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Provisiones a largo plazo	222.926,30	285.893,77

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
II. Provisiones a corto plazo	71.143,84	70.655,99

Criterios de valoración aplicados.

El importe total provisionado por la Fundación en concepto de la responsabilidad por los pagos futuros a realizar se registró en el epígrafe Gastos de Personal de la Cuenta de Resultados de 2020. De ese importe, a 31 de diciembre de 2024, se mantienen 222.926,30 euros como provisiones a largo y 71.143,84 euros correspondientes a los pagos a realizar en los próximos 12 meses, como provisión a corto plazo.

Las provisiones fueron calculadas descontando el flujo previsible de pagos hasta la fecha de jubilación al 1,71%. El período medio de pago para este colectivo asciende a 4,4 años. En 2023, estas provisiones fueron calculadas descontando el flujo previsible de

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

pagos hasta la fecha de jubilación al 1,71%, y el período medio de pago ascendió a 5,4 años. El gasto financiero por estas actualizaciones asciende a 6.060 euros en 2024, y a 6.948 euros en el ejercicio 2023.

4.14. Gastos de personal

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
8. Gastos de personal	-441.989,26	-285.107,44

Criterios empleados para el registro y valoración de los gastos de personal.

La Fundación tiene asumido con los empleados el compromiso de realizar una aportación definida para la contingencia de jubilación, consistente en un porcentaje sobre su salario, a un Plan de Pensiones externo que cumple los requisitos establecidos en el Real Decreto 1588/1999, de 15 de octubre. Las aportaciones efectuadas por la Fundación por este concepto en cada ejercicio se registran en el capítulo “Gastos de Personal” de las cuentas de pérdidas y ganancias.

4.15. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	5.587.927,12	4.390.500,00

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

Reconocimiento de las subvenciones y donaciones

Las subvenciones, donaciones y legados no reintegrables se contabilizan inicialmente, con carácter general, como ingresos directamente imputados al patrimonio neto y se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias como ingresos sobre una base sistemática y racional de forma correlacionada con los gastos derivados de la subvención, donación o legado.

Valoración

Las subvenciones, donaciones y legados de carácter monetario se valoran por el valor razonable del importe concedido, y las de carácter no monetario o en especie se valoran por el valor razonable del bien recibido, referenciados ambos valores al momento de su reconocimiento.

Imputación a resultados

La imputación a resultados de las subvenciones, donaciones y legados que tengan el carácter de no reintegrables se efectúa atendiendo a su finalidad.

A efectos de su imputación en la cuenta de pérdidas y ganancias, se imputan como ingresos en el mismo ejercicio en el que se devenguen los gastos que estén financiando.

4.16. Combinaciones de negocio

La fundación no ha realizado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio anterior combinaciones de negocios.

4.17. Fusiones entre entidades no lucrativas

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de fusión entre entidades no lucrativas.

4.18. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

4.19. Transacciones entre partes vinculadas

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia. 1. Entidades del grupo	767,79	0,00

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Beneficiarios-Acreedores. 2. Entidades asociadas	0,00	451.032,33
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar (solo partes vinculadas)	145.507,48	111.609,19

Criterios empleados en transacciones entre partes vinculadas.
La Fundación realiza todas sus operaciones vinculadas a valores de mercado. Adicionalmente, los precios de transferencia se encuentran adecuadamente soportados por lo que los Patronos de la Fundación consideran que no existen riesgos significativos por este aspecto de los que puedan derivarse pasivos de consideración en el futuro.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

I. Inmovilizado intangible

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO INTANGIBLE.

II. Inmovilizado material

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO MATERIAL.

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

a. Análisis de movimientos del Balance

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información

NOTA 7. ACTIVOS FINANCIEROS

ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en activos financieros a corto plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	1.827.888,82	22.447.424,97	22.798.585,85	1.476.727,94
TOTAL	1.827.888,82	22.447.424,97	22.798.585,85	1.476.727,94

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	1.827.888,82	22.447.424,97	22.798.585,85	1.476.727,94

Valoración a valor razonable:

Los instrumentos financieros de la Fundación se componen en su totalidad del saldo en bancos e instituciones de crédito y no se ha producido ningún deterioro en su valor en 2024, sus movimientos se corresponden a la operativa de cobros y pagos propios de la actividad de la Fundación.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Información complementaria y/o adicional:

La totalidad de los activos financieros a corto plazo corresponden a la cuenta de Bancos e instituciones de crédito c/c vista y se integra en la categoría de activos financieros a coste amortizado.

Las operaciones de la Fundación están expuestas a distintas tipologías básicas de riesgo financiero:

Riesgos de crédito

El riesgo de crédito se produce por la posible pérdida por el incumplimiento de las obligaciones contractuales de las contrapartes de la Fundación, es decir, por la posibilidad de no recuperar los activos financieros por el importe contabilizado y el plazo establecido. Con carácter general, la Fundación mantiene su tesorería y activos líquidos equivalentes en entidades financieras de elevado nivel crediticio.

Riesgo de mercado

El riesgo de mercado se produce por la posible pérdida causada por variaciones en el valor razonable o en los futuros flujos de efectivo de un instrumento financiero debidas a cambios en los precios de mercado. El riesgo de mercado incluye el riesgo de tipo de interés y de tipo de cambio.

La exposición de la Fundación al riesgo de cambios en los tipos de interés es mínima ya que la Fundación no dispone de préstamos y créditos recibidos a largo plazo a tipos de interés variable. A 31 de diciembre de 2024 y 2023, la Fundación no presentaba riesgo a las fluctuaciones en los tipos de cambio.

Riesgos de liquidez

El riesgo de liquidez se produce por la posibilidad de que la Fundación no pueda disponer de fondos líquidos, o acceder a ellos, en la cuantía suficiente y al coste adecuado, para hacer frente en todo momento a sus obligaciones de pago. El objetivo de la Fundación es mantener las disponibilidades liquidas necesarias.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 8. PASIVOS FINANCIEROS

PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en pasivos financieros a corto plazo:

Información general:

Los pasivos financieros de la Fundación en 2024, 621.277,49 euros, se encuadran en la categoría de pasivos financieros a coste amortizado y su detalle es:

- Beneficiarios y acreedores, 317.933,59 euros
- Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar, 303.343,90 euros.

Información complementaria y/o adicional:

Los pasivos financieros de la Fundación en 2023, 1.288.079,28 euros, se encuadran en la categoría de pasivos financieros a coste amortizado y su detalle es:

- Beneficiarios y acreedores, 917.103,39 euros
- Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar, 370.975,89 euros.

NOTA 9. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

Usuarios y otros deudores de la actividad propia

Otros deudores

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	AUMENTO	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
Entidades asociadas	0,00	767,79	0,00	767,79
Entidades del grupo	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras procedencias	0,00	1.633,50	0,00	1.633,50
TOTAL	0,00	2.401,29	0,00	2.401,29

NOTA 10. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

Beneficiarios y acreedores

Beneficiarios

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	AUMENTO	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
Entidades asociadas	451.032,33	826.495,82	1.277.528,15	0,00
Entidades del grupo	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras procedencias	466.071,06	4.219.747,57	4.367.885,04	317.933,59
TOTAL	917.103,39	5.046.243,39	5.645.413,19	317.933,59

NOTA 11. FONDOS PROPIOS

Ejercicio anterior:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	313.083,15	-310.539,55	0,00	2.543,60
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	-311.980,08	0,00	-311.980,08	0,00
129 Excedente del ejercicio	1.440,53	116.720,20	1.440,53	116.720,20
TOTAL	32.543,60	-193.819,35	-310.539,55	149.263,80

Ejercicio actual:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	2.543,60	116.720,20	0,00	119.263,80
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
129 Excedente del ejercicio	116.720,20	397.716,24	116.720,20	397.716,24
TOTAL	149.263,80	514.436,44	116.720,20	546.980,04

Aportaciones a la dotación fundacional realizadas en el ejercicio:

Durante los ejercicios 2024 y 2023, no se ha realizado ninguna aportación destinada a la dotación fundacional de la Fundación.

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL

Impuesto sobre beneficios

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

Según establece la legislación vigente, los impuestos no pueden considerarse definitivamente liquidados hasta que las declaraciones presentadas hayan sido inspeccionadas por las autoridades fiscales o haya transcurrido el plazo de prescripción de cuatro años. La Fundación no espera que se devenguen pasivos adicionales como consecuencia de una eventual inspección.

Los ingresos percibidos provienen de las donaciones recibidas, vinculadas a los fines fundacionales, y de los ingresos financieros derivados del efectivo disponible. De acuerdo con la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, todos estos rendimientos quedan exentos del Impuesto sobre Beneficios. Como consecuencia de la aplicación de este régimen, y puesto que los gastos incurridos están aplicados a la realización de actividades fundacionales, la Fundación está exenta de tributar del Impuesto sobre Beneficios.

Las diferencias permanentes incluyen todos los ingresos y gastos de la Fundación, ya que la totalidad de las rentas obtenidas por la Fundación están contempladas en el artículo 6 de la Ley 49/2002 como rentas exentas.

b) En su caso, deberán especificarse los apartados de la memoria en los que se haya incluido la información exigida por la legislación fiscal para gozar de la calificación de entidades sin fines lucrativos a los efectos de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre. En particular, las entidades obligadas por la legislación fiscal a incluir la memoria económica en la memoria de las cuentas anuales incluirán la citada información en este apartado:

No obstante lo anterior, se incluye la liquidación del impuesto de sociedades:

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Saldo de ingresos y gastos del ejercicio 2024: 397.716,24 euros
Impuesto sobre beneficios: 0 euros
Diferencias permanentes:
a) Aumentos por gastos imputables a operaciones exentas: 5.191.426,50 euros
b) Disminuciones por donaciones recibidas: 5.587.927,12 euros
c) Disminuciones por ingresos financieros: 1.215,62 euros
Base imponible fiscal: 0 euros.

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS

13.1. Ayudas monetarias y otros

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas monetarias	-3.226.536,84
6502 Ayudas monetarias a entidades	-3.226.536,84

Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:

Las ayudas se conceden en base a criterios de adecuación con las líneas de actuación y prioridades estratégicas de la Fundación. También se tienen en consideración la eficacia en los resultados esperados, la eficiencia en su modelo de intervención y el impacto local previsto. En la decisión sobre la idoneidad de estas ayudas es frecuente contar con la participación de consultores externos o de expertos independientes que aportan su opinión sobre qué entidades seleccionar para recibir estas ayudas.

13.2. Aprovisionamientos

APROVISIONAMIENTOS	IMPORTE
(602) Compras de otros aprovisionamientos	-1.369,01
TOTAL	-1.369,01

Detalle de los trabajos realizados por otras entidades:

La partida de aprovisionamientos corresponde a la adquisición de material informático y material de oficina. El 100% de los aprovisionamientos corresponde a compras nacionales.

13.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-251.647,10
(641) Indemnizaciones	-91.226,17
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-77.214,66
(643) Retribuciones a largo plazo mediante sistemas de aportación definida	-6.781,87
(644) Retribuciones a largo plazo mediante sistemas de prestación definida	595,43
(649) Otros gastos sociales	-15.714,89
TOTAL	-441.989,26

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(624) Transportes	-11.507,72
(626) Servicios bancarios y similares	-397,05
(627) Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-243.517,41
(629) Otros servicios	-1.256.182,28
TOTAL	-1.511.604,46

Análisis de gastos:

La cuenta "Otros servicios", a cierre del ejercicio 2024, incluye 637.514,13 euros de gastos por los servicios prestados por el grupo de empresas de la entidad fundadora a la Fundación por gastos compartidos, tal y como se indica en la nota 16 de Operaciones vinculadas. En la nota 17 se indica que Fundación Cepsa cuenta con la correspondiente autorización del Protectorado para la contratación de estos servicios. Estos gastos compartidos responden a servicios como soporte informático, asesoramiento jurídico y gestión de RRHH, gestión contable y fiscal de la Fundación, dedicación de profesionales del grupo de la empresa fundadora a funciones de gestión, interlocución y supervisión de los proyectos en los territorios donde la Fundación desarrolla sus iniciativas.

El resto de gastos corresponden a la contratación de servicios para la medición del impacto (114.587 euros), servicios de comunicación (108.900 euros), servicios de secretaria técnica de premios y convocatorias (88.398 euros), servicios de gestión del voluntariado (65.889,50 euros), asesoría en temas estratégicos (29.040 euros) y otros servicios como empresas de trabajo temporal, servicios ambientales para proyectos de biodiversidad, traducciones, servicios de notaria, auditoría, y otros análogos.

13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES.

ACTIVIDAD PROPIA	D) SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCE- DENCIA
Ámbito medioambiental	312.927,12	Compañía Española de Petróleos, S.A.
Otros ingresos sin asignación a actividades específicas	5.275.000,00	Compañía Española de Petróleos, S.A. y Cepsa Comercial Petróleo, S.A.U.
TOTAL	5.587.927,12	

Información sobre los ingresos obtenidos durante el ejercicio: contratos con clientes, relaciones con usuarios,...:

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Los ingresos de la actividad propia de Fundación Cepsa provienen de donaciones realizadas por la empresa fundadora y otras empresas de su grupo. En 2024, estas contribuciones económicas han supuesto 5.587.927,12 euros y han sido aportadas por dos empresas: Compañía Española de Petróleos, S.A. y Cepsa Comercial Petróleo, S.A.U., tal y como se detalla en la nota 14.

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

INEXISTENCIA DE OTROS RESULTADOS.

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

14. 1. Análisis de los movimientos de las partidas

Movimientos del balance (ejercicio anterior)

Sin movimientos de Subvenciones, donaciones o legados en el Balance del año anterior.

Movimientos del balance (ejercicio actual)

Sin movimientos de Subvenciones, donaciones o legados en el Balance del año actual.

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	5.587.927,12	4.390.500,00
TOTAL	5.587.927,12	4.390.500,00

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

Información adicional sobre los movimientos de Subvenciones donaciones y legados en las partidas de Balance y Cuenta de resultados:

Estas donaciones tienen carácter no reintegrable y, en todos los casos, se han cumplido las condiciones y obligaciones asociadas a las mismas. En ningún caso se ha producido reclamación u obligación de devolver cantidades no justificadas o derivadas del incumplimiento de las condiciones asociadas a estas donaciones.

14. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	DISMINUCIONES DEL IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS	PENDIENTE DE IMPUTACIÓN
Entidad Privada Nacional	Compañía Española de Petróleos, S.A.	Actividades sujetas a fines generales	2024	2024-2024	5.168.400,00	0,00	0,00	5.168.400,00	5.168.400,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Cepsa Comercial Petróleo, S.A.U.	Actividades sujetas a fines generales	2024	2024-2024	106.600,00	0,00	0,00	106.600,00	106.600,00	0,00
Entidad Privada Nacional	Compañía Española de Petróleos, S.A.	Acciones de reforestación en Doñana	2024	2024-2024	312.927,12	0,00	0,00	312.927,12	312.927,12	0,00
TOTAL					5.587.927,12	0,00	0,00	5.587.927,12	5.587.927,12	0,00

Información adicional sobre origen y las características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

La donación de Compañía Española de Petróleos, S.A. por 312.927,12 euros para acciones de reforestación en Doñana se origina como consecuencia de las financiaciones bancarias ligadas a criterios ESG.

14. 3. Valoración y Cumplimiento

Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:

Todas las subvenciones y donaciones recibidas son de carácter monetario y se valoran por el valor razonable del importe concedido. Estas donaciones son realizadas por las empresas del grupo de la fundadora y las hay de dos tipos: 5.275.000 euros para el cumplimiento de los fines de Fundación Cepsa y cuya aplicación no está sujeta a unos proyectos o actividades específicos, y 312.927,12 euros para un proyecto de reforestación en Doñana.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

Estas donaciones tienen carácter no reintegrable, y en todos los casos se han cumplido las condiciones y obligaciones asociadas a las mismas. En ningún caso, se ha producido reclamación u obligación de devolver cantidades no justificadas o derivadas del incumplimiento de las condiciones asociadas a estas donaciones.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. Premios al Valor Social

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Financiación de actividades de otras entidades.

Lugar de desarrollo de la actividad: Andalucía,Canarias,Comunidad de Madrid,Portugal.

Descripción detallada de la actividad:

En el año 2024 se celebra la 20 edición de los Premios al Valor Social, iniciativa muy consolidada en la Fundación que ya acumula 512 proyectos apoyados en estos años con más de 5,25 millones de euros donados.

Con motivo de esta vigésima edición, se incorporan diferentes mejoras y novedades en esta convocatoria de los Premios. Por un lado, se aumenta la dotación máxima por proyecto de los 15.000 euros hasta los 25.000 euros y, en cada una de las localizaciones de los Premios, se seleccionan tres proyectos. De esta manera, la dotación económica por cada ámbito local pasa de 60.000 a 75.000 euros. Por otro lado, se limita el ámbito geográfico de los Premios a la Península Ibérica (Campo de Gibraltar, Canarias, Comunidad de Madrid y Huelva en España, y Portugal), y se suprime la convocatoria en Colombia. Esta modificación del alcance territorial de los Premios responde a la nueva estrategia de la Fundación donde se suprimen los proyectos en Latinoamérica. También se suprime la categoría de Premio Especial del Empleado, donde los proyectos eran seleccionados por los profesionales del grupo de la fundadora, reforzando así el enfoque local de los Premios.

En la selección de los proyectos financiados se priorizan aquellas iniciativas que generan mayor impacto en la sociedad valorando positivamente aquellas que impulsan la transición ecológica con el fin de contribuir a hacer frente al cambio climático y a las desigualdades que genera. Por lo tanto, se apuesta por respaldar proyectos que combinen el impacto social a favor de las personas desfavorecidas con el impacto medioambiental positivo en el entorno.

En esta edición de 2024, disminuye el número de proyectos seleccionados, que pasa de 35 en 2023 a 15 en 2024, por suprimir una ubicación geográfica, desaparecer la categoría del Premio Especial del Empleado y reducirse a un máximo de 3 los proyectos ganadores por zona. Pese a este descenso en el número de proyectos seleccionados en un 67%, el importe concedido, 372.410 euros, disminuye solo en un 16%, y aumenta el número de personas beneficiadas por la naturaleza de los proyectos apoyados y por la mayor dotación económica a cada uno.

Estos 15 proyectos comparten el apoyo a colectivos desfavorecidos, pero con una gran diversidad en su naturaleza. Por ejemplo, terapias dirigidas a menores con discapacidad intelectual, personas con daño cerebral adquirido o adolescentes con trastornos del espectro autista, atención integral a migrantes recién llegados a Canarias o a mujeres con problemas de adicciones, programas de formación para el empleo e integración laboral para jóvenes desempleados.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1	1	680,00	1.080,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	5882	8691	
Personas jurídicas	36	15	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-435.000,00	-372.410,00	0,00	-372.410,00
a) Ayudas monetarias	-435.000,00	-372.410,00	0,00	-372.410,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-39.416,00	-45.834,12	0,00	-45.834,12
Otros gastos de la actividad	-163.079,00	-208.711,50	0,00	-208.711,50
Servicios subcontratados	-94.109,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de comunicación y representación	-68.970,00	-103.691,55	0,00	-103.691,55
Viajes	0,00	-105.019,95	0,00	-105.019,95
Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-637.495,00	-626.955,62	0,00	-626.955,62
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	637.495,00	626.955,62	0,00	626.955,62

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Favorecer a colectivos en riesgo de exclusión mediante una convocatoria de ayudas económicas a proyectos anuales de entidades sociales	Número de entidades sociales presentadas a la convocatoria	375,00	305,00
Favorecer a colectivos en riesgo de exclusión mediante una convocatoria de ayudas económicas a proyectos anuales de entidades sociales	Número de entidades sociales apoyadas en la convocatoria	36,00	15,00
Favorecer a colectivos en riesgo de exclusión mediante una convocatoria de ayudas económicas a proyectos anuales de entidades sociales	Número de personas en riesgo de exclusión social beneficiadas por los proyectos sociales apoyados	5.882,00	8.691,00

A2. Voluntas

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad: Andalucía, Canarias, Comunidad Valenciana, Comunidad de Madrid, Portugal.

Descripción detallada de la actividad:

El año 2024 se inicia con la voluntad de aumentar el alcance del programa de voluntariado corporativo de Fundación Cepsa mediante la incorporación de diferentes mejoras en su modelo de gestión y con el propósito de organizar más actividades. Entre las mejoras de gestión de 2024, destaca un nuevo procedimiento interno de gestión de la participación de los voluntarios y el reconocimiento a los profesionales del grupo de la empresa fundadora de la posibilidad de realizar hasta un máximo de 24 horas de voluntariado dentro del horario laboral.

En cuanto al impulso en el número de actividades de voluntariado, en 2024, se organizan 32 actividades, frente a 21 en 2023, y se consigue implicar a 1.284 voluntarios (722 en 2023). De las personas voluntarias implicadas en 2024, el 87,5% son profesionales del grupo de la fundadora y el resto son familiares.

Esta actividad de promoción del voluntariado entre los profesionales de la empresa fundadora y sus familias, además de favorecer su implicación y participación social, sirve para que estos profesionales conozcan de primera mano los proyectos que impulsa la Fundación y, en muchas ocasiones, reforzar proyectos que la Fundación apoya económicamente. Un ejemplo de actividades de voluntariado que refuerzan las colaboraciones económicas de la Fundación se produce con motivo de la DANA que afectó a Valencia el 29 de octubre de 2024. Además de la contribución monetaria de la Fundación, 159 voluntarios se trasladan a Valencia para colaborar con las entidades apoyadas en la organización de cajas con alimentos de primera necesidad y en la adecuación de espacios y su reacondicionamiento mediante la extracción de barro, achique de agua y vaciado de elementos dañados.

Entre las actividades organizadas en 2024, las hay de muy diversa naturaleza, de apoyo a jóvenes a través de #coachExit, con Fundación Exit, que busca orientar y motivar a nivel educativo a jóvenes vulnerables que provienen de una experiencia de fracaso escolar a través de técnicas centradas en el coaching con seis 6 sesiones de mentoría entre el voluntario y el joven. También hay actividades de mejora de la empleabilidad, de lucha contra la pobreza energética o de acompañamiento y convivencia con personas con discapacidad intelectual. Además de estas actividades de carácter social, también se impulsan actividades de tipo medioambiental, tanto de educación ambiental como de recuperación de espacios naturales (recogida de semillas de especies en peligro de extinción o jornadas de reforestación).

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1	1	314,00	505,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	4180	4641	
Personas jurídicas	0	0	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-144.110,00	-91.300,38	0,00	-91.300,38
a) Ayudas monetarias	-144.110,00	-91.300,38	0,00	-91.300,38
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-18.192,00	-21.418,99	0,00	-21.418,99
Otros gastos de la actividad	-142.066,00	-153.460,77	0,00	-153.460,77
Servicios subcontratados	-101.116,00	-128.886,45	0,00	-128.886,45
Gastos de comunicación y representación	-38.950,00	-23.336,12	0,00	-23.336,12
Viajes	-2.000,00	-1.238,20	0,00	-1.238,20
Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-304.368,00	-266.180,14	0,00	-266.180,14
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	304.368,00	266.180,14	0,00	266.180,14

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Promover el voluntariado entre las personas vinculadas con la Fundación Cepse	Número de actividades de voluntariado organizadas	45,00	32,00
Promover el voluntariado entre las personas vinculadas con la Fundación Cepse	Número de personas voluntarias participantes en las actividades de voluntariado organizadas	935,00	1.284,00
Promover el voluntariado entre las personas vinculadas con la Fundación Cepse	Número de personas beneficiadas por las actividades de voluntariado organizadas	4.180,00	4.641,00

A3. Desarrollo comunitario

Tipo: Propia (Sin gastos imputables).

Sector: Social.

Función: Financiación de actividades de otras entidades.

Lugar de desarrollo de la actividad: Colombia,Perú.

Descripción detallada de la actividad:

Con la actualización de la estrategia de la Fundación Cepsa en 2024 y la correspondiente renovación de los fines estatutarios para ajustarlos a la nueva estrategia, se decide no continuar con los proyectos de desarrollo comunitario que se venían impulsando en Colombia y Perú. Desde 2024, ya no se impulsan proyectos en Latinoamérica y queda sin actividad este eje de actuación que ya no figura en el Plan de Actuación de 2025 de la Fundación.

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	12913	0	
Personas jurídicas	19	0	

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Impulsar proyectos orientados a la mejora de infraestructuras y dotaciones sociales en las comunidades locales	Número de colaboraciones impulsadas para favorecer proyectos sociales de interés general	21,00	0,00
Impulsar proyectos orientados a la mejora de infraestructuras y dotaciones sociales en las comunidades locales	Número de personas beneficiadas en los proyectos impulsados de interés general	12.913,00	0,00

A4. Otros proyectos de acción social

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Financiación de actividades de otras entidades.

Lugar de desarrollo de la actividad: Andalucía, Canarias, Comunidad de Madrid, Portugal.

Descripción detallada de la actividad:

La actividad de otros proyectos de acción social contempla colaboraciones económicas con entidades sociales y locales para atender necesidades sociales básicas de colectivos desfavorecidos y alianzas con administraciones públicas para impulsar proyectos de eficiencia energética dirigidos a colectivos vulnerables. Como ejemplo del primer tipo de colaboración en 2024, se impulsa el trabajo de Banco de Alimentos en varias localidades y se apoya el Programa de Garantía Alimentaria del Ayuntamiento de San Roque (Cádiz). También se colabora en la atención a las personas mayores, especialmente a las que se encuentran en situación de soledad no deseada, mediante el apoyo al 'Programa Soledad Cero para Mayores' del Ayuntamiento de la Línea de la Concepción y al 'Programa de Envejecimiento Activo' del Ayuntamiento de San Roque.

Entre las iniciativas para impulsar la eficiencia energética, en 2024, se colabora con Sinpromi (empresa pública del Cabildo Insular de Tenerife) en su programa 'Pobreza Energética Cero' que dota a familias vulnerables de herramientas para mitigar la pobreza energética, y se colabora con el Ayuntamiento de Algeciras en su iniciativa de lucha contra la pobreza energética mediante talleres a familias desfavorecidas para reducir su consumo energético.

Esta línea de actuación también incluye ciertas donaciones en especie de los trabajadores de la empresa fundadora y de su grupo, por ejemplo, recogida de ropa, calzado y tapones en diferentes localidades. En Madrid y San Roque, también se organizan campañas de donación de sangre para estos empleados.

La actividad contemplada en el Plan de Actuación de 2024 de becas a estudiantes de Formación Profesional finalmente no se ha llevado a cabo debido a la nueva estrategia de la Fundación Cepsa.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1	1	471,00	780,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	3288	0	
Personas jurídicas	13	22	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-371.500,00	-98.998,61	0,00	-98.998,61
a) Ayudas monetarias	-371.500,00	-98.998,61	0,00	-98.998,61
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-27.288,00	-33.065,86	0,00	-33.065,86
Otros gastos de la actividad	-78.901,00	-61.661,52	0,00	-61.661,52
Servicios subcontratados	-71.801,00	-61.661,52	0,00	-61.661,52
Gastos de comunicación y representación	-7.100,00	0,00	0,00	0,00
Viajes	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-477.689,00	-193.725,99	0,00	-193.725,99
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	477.689,00	193.725,99	0,00	193.725,99

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Favorecer proyectos de interés general en las	Número de colaboraciones	19,00	24,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

comunidades locales	impulsadas para favorecer proyectos de interés general		
Favorecer proyectos de interés general en las comunidades locales	Número de personas beneficiadas en los proyectos impulsados de interés general	3.288,00	2.098,00
Fomentar la a empleabilidad entre los jóvenes en situación de vulnerabilidad	Número de jóvenes vulnerables apoyados económicamente para cursar estudios de FP	60,00	0,00

A5. Ámbito medioambiental

Tipo: Propia.

Sector: Medioambiente.

Función: Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad: Andalucía, Canarias, Comunidad de Madrid.

Descripción detallada de la actividad:

En la nueva estrategia de Fundación Cepsa, las actividades de protección del medioambiente se mantienen como uno de los fines fundacionales prioritarios, aunque la denominación de esta actividad pasa a ser "Biodiversidad". En esta estrategia, Fundación Cepsa centra sus nuevos esfuerzos en la conservación y recuperación de humedales por representar el compromiso con el agua y la biodiversidad. En 2024, se inicia la colaboración con el proyecto de recuperación de una zona de humedal en el entorno del espacio natural Doñana, El Salgar Este. Se planifica la restauración de su antiguo cauce para mejorar la calidad ecológica, fomentar la biodiversidad y aumentar la conectividad hídrica en el Paraje Natural de Brazo del Este. El proyecto abarca una superficie total de 68,9 hectáreas, con un objetivo de lámina de agua de 14,4 hectáreas. Además de este nuevo humedal, Fundación Cepsa mantiene su colaboración en otros humedales donde la Fundación ya viene trabajando desde años anteriores, como la Estación Ambiental Madrevieja (Cádiz) y la Laguna Primera de Palos y la Laguna de la Rábida conformada por dos lagunas litorales de agua dulce y salobre (Huelva).

Además de trabajar en la recuperación de humedales, también se apoyan en 2024 proyectos de reforestación como la iniciativa de Plant for the Planet en Doñana y la reforestación en Palos de la Frontera (Huelva), la ampliación de los viveros del Palmetum de Santa Cruz y del Parque Nacional del Teide (Canarias), la restauración ambiental del Monte de Las Mesas-Anaga (Canarias). También se mantiene la colaboración con proyectos de protección de especies, como el apoyo al programa 'SOS Caretta, pescadores por la biodiversidad' de protección de la tortuga boba, las iniciativas de recuperación de lechuzas y de recuperación del galápago europeo en la Estación Ambiental Madrevieja (Cádiz) o la evaluación de la playa de Las Teresitas como área de cría del pez angelote.

Otra línea de actuación de este ámbito es la sensibilización ambiental, con especial atención a los escolares y jóvenes. Entre las iniciativas de educación ambiental impulsadas en 2024, destacan el programa de divulgación de cetáceos del Ayuntamiento de La Línea de la Concepción (Cádiz), las actividades de promoción de la economía circular y los 'pequehuertos' en centros educativos en Tenerife, el programa educativo y divulgativo del Aula de la Naturaleza Monte de Las Mesas (Canarias), las Jornadas de los Humedales con escolares en la Estación Ambiental Madrevieja y en la Laguna Primera de Palos y los talleres formativos ambientales en el Pinar del Rey (Cádiz). Un proyecto que integra la biodiversidad con la participación y la ciencia ciudadana es la iniciativa 'Tejiendo Redes' que pretende crear una comunidad comprometida con la conservación del medio ambiente y la biodiversidad en Tenerife.

En 2024, se organiza la III Jornada sobre Biodiversidad, en esta ocasión en Huelva y, en este encuentro se comparten los proyectos medioambientales y planes de futuro en este ámbito de la Fundación Cepsa. En esta nueva edición, se asisten 283 escolares de 10 centros educativos.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1	1	1.046,00	1.665,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETER-
--------------------------	-----------------	------------------	----------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

			MINADO
Personas físicas	42500	73937	
Personas jurídicas	100	92	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-761.000,00	-814.552,12	0,00	-814.552,12
a) Ayudas monetarias	-761.000,00	-814.552,12	0,00	-814.552,12
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	-1.272,92	0,00	-1.272,92
Gastos de personal	-60.640,00	-70.481,16	0,00	-70.481,16
Otros gastos de la actividad	-144.025,00	-158.069,61	0,00	-158.069,61
Servicios subcontratados	-107.425,00	-125.080,61	0,00	-125.080,61
Gastos de comunicación y representación	-29.850,00	-22.719,48	0,00	-22.719,48
Viajes	-6.750,00	-10.269,52	0,00	-10.269,52
Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-965.665,00	-1.044.375,81	0,00	-1.044.375,81
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	965.665,00	1.044.375,81	0,00	1.044.375,81

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Apoyar la investigación científica orientada a la conservación y recuperación de espacios y especies de valor natural	Número de proyectos científicos apoyados sobre el estudio y recuperación de espacios y especies naturales de interés	2,00	5,00
Promover el respeto y el conocimiento de los espacios de valor natural en las comunidades locales	Número de visitantes a espacios de valor natural apoyados	5.000,00	8.152,00
Promover en los escolares el respeto por la naturaleza, el conocimiento de los espacios de valor medioambiental de su zona y la práctica del reciclaje	Número de alumnos participantes en acciones escolares de sensibilización medioambiental	6.000,00	10.223,00
Promover en los escolares el respeto por la naturaleza, el conocimiento de los espacios de valor medioambiental de su zona y la práctica del reciclaje	Número de centros educativos participantes en acciones escolares de sensibilización medioambiental	100,00	92,00
Impulsar la conservación y restauración de espacios naturales	Número de iniciativas de reforestación en espacios naturales deteriorados impulsadas	4,00	5,00
Impulsar la conservación y restauración de espacios naturales	Número de iniciativas de recuperación de espacios naturales de valor ecológico impulsadas	9,00	5,00

A6. Innovación social

Tipo: Propia.

Sector: Investigación y Desarrollo.

Función: Financiación de actividades de otras entidades.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS.

Descripción detallada de la actividad:

En la nueva estrategia de la Fundación Cepsa, el fin fundacional de la Innovación Social recoge iniciativas impulsadas para afrontar los retos de la transición ecológica de manera colaborativa.

En el año 2024 se inician proyectos muy relevantes en este ámbito como la primera edición de los Premios ‘Future for All’ destinados a impulsar proyectos transformadores que propicien una transición ecológica justa e inclusiva. Esta primera edición de los Premios se dirige a startups, entidades sociales, pequeñas empresas e instituciones de enseñanza y cuenta con una dotación económica de 120.000 euros. La experiencia es muy positiva con 143 candidaturas recibidas, de las que se seleccionan 3 proyectos que reciben una dotación de 40.000 euros cada uno y sesiones de mentoría impartidas por expertos en función de sus necesidades. Los proyectos premiados plantean soluciones innovadoras y escalables como ecosistemas flotantes que consiguen depurar aguas contaminadas gracias a la fitodepuración, reciclaje del plástico en los océanos transformándolo en productos para el interiorismo y la arquitectura y el asesoramiento personalizado a hogares vulnerables para reducir su factura energética y promover un consumo energético responsable.

Otro proyecto significativo iniciado en 2024 y de amplio recorrido es el Proyecto de Innovación Social hacia Ciudades Sostenibles impulsado junto al Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife y la Fundación Metr poli para impulsar la transici n ecol gica en el municipio gracias a la construcci n de una visi n de futuro desde la participaci n, la innovaci n, la eficiencia y la sostenibilidad. Se espera que, fruto de esta iniciativa, se generen referencias de innovaci n y de dise o del territorio, as  como proyectos clave para la remodelaci n de la ciudad, en t rminos alineados con la estrategia de ciudad que plantea el Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife.

El Observatorio de Transici n Justa, creado en 2022, se consolida como un espacio de referencia para el debate sobre la transici n ecol gica justa e inclusiva. En 2024, publica su segundo informe de alcance nacional ‘La percepci n social sobre la transici n ecol gica en Espa a, 2023-24’ donde se recoge que el 68% de la poblaci n espa ola considera que la lucha contra el cambio clim tico debe ser una prioridad de actuaci n. Tambi n se ha editado el ‘Estudio sobre la transici n ecol gica en el debate de las redes sociales’ y se ha trabajado en diferentes policy papers como elementos para el an lisis y la reflexi n.

Otra de las l neas de trabajo m s significativas en esta actividad son las cuatro C tedras Fundaci n Cepsa (con las universidades de C diz, Huelva, La Laguna y con la Escuela T cnica Superior de Ingenieros de Minas y Energ a de la Universidad Polit cnica de Madrid) y la participaci n en la C tedra de Sostenibilidad y Competitividad de San Telmo Business School. Con las C tedras Fundaci n Cepsa de la Universidad de C diz y de la Universidad de Huelva se trabaja en 2024 en su nueva orientaci n para centrar sus esfuerzos en el impulso a la innovaci n social y la transici n ecol gica.

Una nueva iniciativa de 2024 en este eje de actuaci n y relacionado con el  mbito universitario es el Curso de verano ‘El papel de las fundaciones en una sociedad en transformaci n’, de tres d as de duraci n, que se encuadra dentro de la Programaci n de Cursos de Verano que realiza la Universidad Internacional de Andal c a en Santa Mar a de La R bida (Huelva) en colaboraci n con la Asociaci n Espa ola de Fundaciones y Asociaciones Fundaciones Andaluzas con el objetivo de analizar, gracias a la participaci n de diferentes expertos, la funci n que deben desempe ar las fundaciones en el contexto de una sociedad en transformaci n.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	N�MERO PREVISTO	N�MERO REALIZADO	N� HORAS / A�O PREVISTO	N� HORAS / A�O REALIZADO
Personal asalariado	1	1	1.099,00	1.785,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

V B  El/La Presidente/a

Personal voluntario	0	0	0,00	0,00
---------------------	---	---	------	------

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	30000	34820	
Personas jurídicas	15	16	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-1.009.130,00	-846.871,12	0,00	-846.871,12
a) Ayudas monetarias	-1.009.130,00	-846.871,12	0,00	-846.871,12
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-63.672,00	-75.468,52	0,00	-75.468,52
Otros gastos de la actividad	-290.789,00	-330.603,92	0,00	-330.603,92
Servicios subcontratados	-276.389,00	-310.508,99	0,00	-310.508,99
Gastos de comunicación y representación	-14.400,00	-20.094,93	0,00	-20.094,93
Viajes	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-1.363.591,00	-1.252.943,56	0,00	-1.252.943,56

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	1.363.591,00	1.252.943,56	0,00	1.252.943,56

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Fomentar las vocaciones científicas en estudiantes, especialmente entre las estudiantes femeninas	Número de escolares participantes en actividades de fomento de las vocaciones científicas entre las estudiantes	330,00	980,00
Desarrollar las cátedras Fundación Cepsa con distintas universidades y/o escuelas universitarias mediante acciones formativas y de apoyo a estudiantes y profesores	Número de personas apoyadas económicamente por sus resultados académicos o investigaciones	25,00	43,00
Desarrollar las cátedras Fundación Cepsa con distintas universidades y/o escuelas universitarias mediante acciones formativas y de apoyo a estudiantes y profesores	Número de alumnos participantes en los cursos de las cátedras	1.900,00	3.883,00
Favorecer la transición ecológica desde una perspectiva inclusiva y colaborativa	Número de estudios o informes sobre transición ecológica elaborados o apoyados	2,00	3,00
Favorecer la transición ecológica desde una perspectiva inclusiva y colaborativa	Número de proyectos que impulsan la transición ecológica inclusiva con posibilidad de réplica apoyados económicamente	2,00	4,00

A7. Colaboración emergencia DANA

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Financiación de actividades de otras entidades.

Lugar de desarrollo de la actividad: Comunidad Valenciana.

Descripción detallada de la actividad:

Fundación Cepsa recoge en sus fines fundacionales, dentro del ámbito de actuación de las personas, la activación de donaciones en emergencias y crisis humanitarias. Por esta razón, con motivo de la DANA que afecta a la Comunidad Valenciana el 29 de octubre de 2024, Fundación Cepsa decide aprobar una colaboración económica extraordinaria por un millón de euros que se articula a través de varias donaciones a diversas entidades sociales presentes en el entorno afectado por estas inundaciones: Cruz Roja Española, Federación Española de Banco de Alimentos, Acción contra el Hambre, Cáritas Diocesana de Valencia, Fundación Felisa, FEVADIS, Banco de Alimentos de Valencia y Mensajeros de la Paz.

Este apoyo económico se dirige a distintas finalidades, unas de atención más inmediata para atender necesidades básicas como entrega de alimentos y kits de limpieza, suministro de bombas de achique de agua, gestión de albergues provisionales, apoyo logístico y atención psicosocial a las personas desplazadas de sus viviendas o que han quedado incomunicadas. También se colabora con otros proyectos orientados a la recuperación a medio y largo plazo de las comunidades afectadas y dirigidos a diferentes colectivos, por ejemplo, la recuperación de un centro destinado a personas con discapacidad intelectual en Aldaia o la rehabilitación de un centro de mayores en la localidad de Algemesí.

Además de esta colaboración de carácter económico, también se gestiona y facilita la implicación de empleados del grupo de la fundadora como voluntarios en algunas de las tareas de recuperación impulsadas por estas entidades. Esta participación voluntaria se centra en apoyo logístico para el reparto de alimentos y otros bienes de primera necesidad y en la recuperación de espacios afectados por la inundación limpiando barro y achicando agua.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado		0	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios		1	0,00	25,00
Personal voluntario		0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas		22516	
Personas jurídicas		8	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Ayudas monetarias y otros gastos de gestión		-1.002.404,61	0,00	-1.002.404,61
a) Ayudas monetarias		-1.002.404,61	0,00	-1.002.404,61
b) Ayudas no monetarias		0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos		0,00	0,00	0,00
Gastos de personal		0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad		-5.537,00	0,00	-5.537,00
Servicios subcontratados		-5.537,00	0,00	-5.537,00
Gastos de comunicación y representación		0,00	0,00	0,00
Viajes		0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios		0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros		0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios		0,00	0,00	0,00
Total gastos		-1.007.941,61	0,00	-1.007.941,61
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)		0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial		0,00	0,00	0,00
Total inversiones		0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS		1.007.941,61	0,00	1.007.941,61

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Contribuir a la recuperación de las comunidades afectadas por la DANA	Número de colaboraciones impulsadas con entidades que intervienen ante la DANA	0,00	9,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Contibuir a la recuperación de las comunidades afectadas por la DANA	Número de personas beneficiadas en los proyectos de recuperación tras la DANA	0,00	22.516,00
--	---	------	-----------

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº1	ACTIVIDAD Nº2	ACTIVIDAD Nº3	ACTIVIDAD Nº4
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-372.410,00	-91.300,38	0,00	-98.998,61
a) Ayudas monetarias	-372.410,00	-91.300,38	0,00	-98.998,61
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-45.834,12	-21.418,99	0,00	-33.065,86
Otros gastos de la actividad	-208.711,50	-153.460,77	0,00	-61.661,52
Servicios subcontratados	0,00	-128.886,45	0,00	-61.661,52
Gastos de comunicación y representación	-103.691,55	-23.336,12	0,00	0,00
Viajes	-105.019,95	-1.238,20	0,00	0,00
Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-626.955,62	-266.180,14	0,00	-193.725,99
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	626.955,62	266.180,14	0,00	193.725,99
RECURSOS		ACTIVIDAD Nº5	ACTIVIDAD Nº6	ACTIVIDAD Nº7
Gastos				

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-814.552,12	-846.871,12	-1.002.404,61
a) Ayudas monetarias	-814.552,12	-846.871,12	-1.002.404,61
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-1.272,92	0,00	0,00
Gastos de personal	-70.481,16	-75.468,52	0,00
Otros gastos de la actividad	-158.069,61	-330.603,92	-5.537,00
Servicios subcontratados	-125.080,61	-310.508,99	-5.537,00
Gastos de comunicación y representación	-22.719,48	-20.094,93	0,00
Viajes	-10.269,52	0,00	0,00
Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-1.044.375,81	-1.252.943,56	-1.007.941,61
Inversiones			
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	1.044.375,81	1.252.943,56	1.007.941,61

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-3.271.940,00	-3.226.536,84	0,00	-3.226.536,84
a) Ayudas monetarias	-3.271.940,00	-3.226.536,84	0,00	-3.226.536,84
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-3.300,00	-1.272,92	-96,09	-1.369,01
Gastos de personal	-303.200,00	-246.268,65	-195.720,61	-441.989,26
Otros gastos de la actividad	-1.696.560,00	-918.044,32	-593.560,14	-1.511.604,46
Servicios subcontratados	-1.286.040,00	-631.674,57	-519.487,76	-1.151.162,33
Gastos de comunicación y representación	-384.270,00	-169.842,08	-73.675,33	-243.517,41
Viajes	-26.250,00	-116.527,67	0,00	-116.527,67
Servicios bancarios	0,00	0,00	-397,05	-397,05
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	-6.060,00	-6.060,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	-3.866,93	-3.866,93
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-5.275.000,00	-4.392.122,73	-799.303,77	-5.191.426,50
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	5.275.000,00	4.392.122,73	799.303,77	5.191.426,50

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD

Ingresos obtenidos por la entidad

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	0,00	0,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	0,00	0,00
Aportaciones privadas	5.275.000,00	5.587.927,12
Otros tipos de ingresos	0,00	0,00
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	5.275.000,00	5.587.927,12

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

Convenios de colaboración con otras entidades

ENTIDAD	CONVENIO	INGRESOS	GASTOS	NO PRODUCE CORRIENTE DE BIENES Y SERVICIOS
Compañía Española de Petróleos, S.A.	Cumplimiento de fines	5.168.400,00	0,00	
Cepsa Comercial Petróleo, S.A.U.	Cumplimiento de fines	106.600,00	0,00	
Compañía Española de Petróleos, S.A.	Acciones de reforestación en Doñana	312.927,12	0,00	

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

En el ejercicio 2024, se producen dos circunstancias que condicionan la actividad de la Fundación Cepsa. Por un lado, el arranque de la nueva estrategia de la Fundación y, por otro lado, las inundaciones que afectan a la Comunidad Valenciana en octubre de 2024. La nueva estrategia de la Fundación Cepsa refuerza el compromiso de la entidad con el ámbito de la biodiversidad y el medioambiente, impulsa la innovación y el trabajo científico y técnico que contribuyen a la transición ecológica y mantiene la apuesta por el apoyo social a colectivos desfavorecidos, aunque restringe su actividad a la Península Ibérica. Esta nueva estrategia explica la ausencia de actividad en el ámbito del desarrollo comunitario. El nuevo ámbito de la innovación social que contribuye a la transición ecológica se fortalece en 2024 y amplía su actividad con los Premios 'Future for All' y el proyecto de 'Ciudad de Santa Cruz de Tenerife'.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Fundación Cepsa reacciona a las inundaciones que afectan a la Comunidad Valenciana impulsando diferentes colaboraciones económicas con entidades sociales que intervienen para paliar las consecuencias de la DANA en Valencia y la cuantía aportada supone un millón de euros de donación adicional no prevista.

En cuanto a los ingresos de la actividad propia de Fundación en 2024, suman 5.587.927 euros, un 27% más que en 2023, y un 6% más que la cifra prevista en el Plan de Actuación aprobado para 2024. La diferencia entre el importe real de ingresos y el importe previsto en el Plan de Actuación, 312.927,12 euros, se origina por una donación de Compañía Española de Petróleos, S.A. para acciones de reforestación en Doñana derivada de las financiaciones bancarias del grupo de la entidad fundadora ligadas a criterios ESG.

Como en años anteriores y, tal y como estaba previsto en el Plan de Actuación, el 100% de los ingresos de Fundación Cepsa por actividad propia proceden de aportaciones realizadas por empresas del grupo de la fundadora y, adicionalmente, se han generado 1.216 euros por diferencias positivas de cambio. Esta cifra de ingresos permite generar un excedente positivo de 397.716 euros, frente a un resultado equilibrado previsto en el Plan de Actuación. Este resultado positivo permite ampliar las reservas de la Fundación y, además, la Fundación cuenta con el respaldo de las aportaciones económicas del grupo de la empresa fundadora para garantizar ingresos suficientes que permitan ejecutar los proyectos previstos sin incidencias o imprevistos.

La cifra de gastos en 2024 asciende a 5.191.427 euros y supone un incremento del 21% con respecto a la cifra de gastos de 2023, en comparación con el volumen de gastos previsto en el Plan de Actuación de 2024 supone un 1,4% menos. La principal partida de gastos, gastos por ayudas monetarias, alcanza los 3.226.537 euros, un 19% más que en 2023 y un 1,4% menos que el importe previsto en el Plan de Actuación de 2024.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS

Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2024 - 31/12/2024

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	397.716,24
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	0,00
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	4.392.122,73
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	4.392.122,73
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	4.789.838,97
Porcentaje	70,00
Renta a destinar	3.352.887,28

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	4.392.122,73
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	4.392.122,73

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2020 - 31/12/2020	-483.037,99	3.602.091,87	0,00	3.119.053,88	2.183.337,72	70,00	3.602.091,87
01/01/2021 - 31/12/2021	-311.980,08	3.575.421,98	0,00	3.263.441,90	2.284.409,33	70,00	3.575.421,98
01/01/2022 - 31/12/2022	1.440,53	3.834.103,78	0,00	3.835.544,31	2.684.881,02	70,00	3.834.103,78
01/01/2023 - 31/12/2023	116.720,20	3.750.478,43	0,00	3.867.198,63	2.707.039,04	70,00	3.750.478,43
01/01/2024 - 31/12/2024	397.716,24	4.392.122,73	0,00	4.789.838,97	3.352.887,28	70,00	4.392.122,73

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2020 - 31/12/2020	3.602.091,87	0,00	0,00	0,00	0,00	3.602.091,87	0,00
01/01/2021 - 31/12/2021		3.575.421,98	0,00	0,00	0,00	3.575.421,98	0,00
01/01/2022 - 31/12/2022			3.834.103,78	0,00	0,00	3.834.103,78	0,00
01/01/2023 - 31/12/2023				3.750.478,43	0,00	3.750.478,43	0,00
01/01/2024 - 31/12/2024					4.392.122,73	4.392.122,73	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				4.392.122,73
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				4.392.122,73

Ajustes positivos del resultado contable

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
3. Gastos por ayudas y otros	651	Ayudas monetarias a entidades	El 100% del gasto en ayudas económicas se considera como gasto en cumplimiento de fines	-3.226.536,84
6. Aprovisionamientos	601	Aprovisionamientos	El 93% del gasto en aprovisionamientos se considera como gasto en cumplimiento de fines	-1.272,92
8. Gastos de personal	640	Gastos de personal del equipo de Fundación Cepsa	El 70% del gasto de personal, excluido el coste de las indemnizaciones, se considera como gasto en cumplimiento de fines	-246.268,65
9. Otros gastos de la actividad	629	Gastos colaboradores externos	Se imputan los gastos	-918.044,32

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

			directamente asociados a las actividades	
		TOTAL		-4.392.122,73

Ajustes negativos del resultado contable

NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

La Fundación SÍ ha mantenido operaciones con entidades vinculadas:

Activo

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
B) ACTIVO CORRIENTE. III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia. 1. Entidades del grupo	767,79	0,00

Pasivo

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
C) PASIVO CORRIENTE. V. Beneficiarios-Acreedores. 2. Entidades asociadas	0,00	451.032,33

1. Entidades con las que se ha realizado operaciones vinculadas

ENTIDAD	NIF	DOMICILIO	FORMA JURÍDICA	OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS
Compañía Española de Petróleos, S.A.	A28003119	Paseo de la Castellana 259A, 28046 Madrid	Sociedad anónima	IV) Entidades con control conjunto o influencia significativa sobre la fundación
Cepsa Comercial Petróleo, S.A.U.	A80298896	Paseo de la Castellana 259A, 28046 Madrid	Sociedad anónima	IV) Entidades con control conjunto o influencia significativa sobre la fundación
Cepsa Peruana, S.A.C.	516908930	Avda Ricardo Rivera Navarrete 501, Piso 18 Oficina A, Lima 27, San Isidro – Lima (Perú)	Persona física	VI) Otras partes vinculadas
Cepsa Colombia, S.A.	830080672	Torre AR Piso 9, 113 N 7-80, Bogotá (Colombia)	Persona física	VI) Otras partes vinculadas
Cepsa Business Services, S.A.	A86894433	Paseo de la Castellana 259A, 28046 Madrid	Sociedad anónima	VI) Otras partes vinculadas
Cepsa Portuguesa Petróleos, LDA.	500513295	Avda. Columbano Bordalo Pinheiro 108 - 3º, 1070 - 067 Lisboa (Portugal)	Persona física	VI) Otras partes vinculadas

2. Operaciones

Nº	ENTIDAD	DETALLE
----	---------	---------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

1	Compañía Española de Petróleos, S.A.			Donación recibida			
2	Cepsa Comercial Petróleo, S.A.U.			Donación recibida			
3	Cepsa Peruana, S.A.C.			Traspasos para la gestión de pagos y servicios recibidos			
4	Cepsa Colombia, S.A.			Traspasos para la gestión de pagos y servicios recibidos			
5	Cepsa Business Services, S.A.			Servicios recibidos			
6	Compañía Española de Petróleos, S.A.			Servicios recibidos			
7	Cepsa Portuguesa Petróleos, LDA.			Servicios recibidos			
Nº	CUANTI-FICACIÓN	BENEFICIO O PÉRDIDA	SALDOS PENDIENTES	CORRECCIO-NES VALORATIVAS	GASTOS DEUDAS INCOBRA-BLES	SUELDOS, DIETAS Y REMUNERA-CIONES	ANTICIPOS Y CRÉDITOS CONCEDIDOS
1	5.481.327,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	106.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	9.759,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	441,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	58.069,92	0,00	2.509,14	0,00	0,00	0,00	767,79
6	579.059,01	0,00	142.998,34	0,00	0,00	0,00	0,00
7	385,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	6.235.642,54	0,00	145.507,48	0,00	0,00	0,00	767,79

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN

17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, se han producido los siguientes cambios:

Cese de patronos/as y representantes:

PATRONO	FECHA CESE PATRONO	REPRESENTANTE	FECHA CESE REPRESENTANTE
Dña. Teresa Mañueco Pfeiffer	24/01/2024		
D. Jörg Christian Häring - Patrono y Secretario	30/05/2024		

Nuevos nombramientos de patronos/as y representantes:

PATRONO	FECHA NOMBRAMIENTO PATRONO	REPRESENTANTE	FECHA NOMBRAMIENTO REPRESENTANTE
Dña. Virginia Beltramini Trapero - Patrona y Secretaria	15/11/2024		

Modificaciones en el equipo de dirección y otros órganos:

DIRECTIVO / ÓRGANO	FECHA	FECHA CESE
--------------------	-------	------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	NOMBRAMIENTO	
Dña. Cristina Ortiz Ferrari - Directora General		24/01/2024
Dña. Teresa Mañueco Pfeiffer - Directora General	24/01/2024	
D. José Aurelio Téllez - Secretario no Patrono	03/06/2024	
D. José Aurelio Téllez - Secretario no Patrono		15/11/2024
D. José Aurelio Téllez - Vicesecretario no Patrono	15/11/2024	

17.2. Autorizaciones del Protectorado

Las autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio:

SOLICITUDES ART.21 (ENAJENACIÓN Y GRAVAMEN) Y 28 (AUTOCON- TRATACIÓN). LEY 50/2002	SOLICITADO	AUTORIZADO
Autorización de las contrataciones aprobadas en el acuerdo del patronato de 28 de noviembre de 2023, para el ejercicio 2024, según referencia 560-1650240 del Protectorado.		X

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

17.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
5,00	0,00	3,00	0

Empleados por categorías laborales al final del ejercicio:

GRUPO DE COTIZACIÓN	CATEGORÍA PROFESIONAL	Nº DE HOMBRES	Nº DE MUJERES	TOTAL
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del	Técnicos y Expertos	0,00	3,00	3,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Estatuto de los Trabajadores				
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	Supervisor	0,00	1,00	1,00
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	Soporte Administrativo	0,00	1,00	1,00
	TOTAL	0,00	5,00	5,00

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 88.397,85 euros.

17.7. Auditoría

SÍ se ha realizado auditoría:

Durante el ejercicio 2024, los importes por honorarios cargados relativos a los servicios de auditoría de cuentas y a otros servicios prestados por el auditor de la Fundación, “Grant Thornton S.L.P.”, o por una empresa vinculada al auditor por control, propiedad común o gestión han sido 4.605,00 euros, impuestos indirectos y gastos no incluidos. El importe de los honorarios en 2023, impuestos indirectos y gastos no incluidos, fue de 4.515,00 euros.

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

La fundación durante el año al que se refieren estas cuentas anuales no ha mantenido inversiones financieras temporales, ni ha realizado ningún tipo de operación financiera temporal, según la definición dada de las mismas en los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España, por los que se aprueban los Códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales de las entidades sin ánimo de lucro en desarrollo de la Disposición Adicional 5ª del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre. El Patronato de la fundación, teniendo en cuenta lo anterior, considera que no ha de informar de forma específica sobre este punto, ni de presentar informe anual sobre el seguimiento de los Códigos de conducta indicados.

17.9. Información adicional o complementaria

Información adicional o complementaria sobre la que no se haya incorporado información en otra nota de la memoria y que se considere relevante o necesario incluir por la entidad:

Información sobre medioambiente

Dadas las actividades a las que se dedica la Fundación, la misma no tiene responsabilidades, gastos, activos ni provisiones y contingencias de naturaleza medioambiental que pudieran ser significativas en relación con el patrimonio, la situación financiera y los resultados de la misma. Por ese motivo, no se recogen desgloses específicos en la presente memoria de las cuentas anuales abreviadas relativas a información sobre cuestiones medioambientales.

Hechos posteriores al cierre del ejercicio

A la fecha de la formulación de estas cuentas anuales, no se han producido hechos posteriores al cierre que pudieran suponer una modificación de la información contenida en esta memoria ni que muestren circunstancias que no existían al cierre del ejercicio.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

La fundación no ha realizado operaciones con proveedores comerciales durante los dos últimos ejercicios económicos o considera que no está obligada a informar sobre el periodo medio de pago a proveedores ni sujeta a la Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio y Resolución de 29 de enero de 2016, del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas, sobre la información a incorporar en la memoria de las cuentas anuales en relación con el periodo medio de pago a proveedores en operaciones comerciales y/o normativa complementaria o adicional aplicable a la fundación.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

INVENTARIO

Bienes y derechos

Inmovilizado intangible

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inmovilizado intangible'.

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inmovilizado material'.

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos financieros a largo plazo'.

Activos no corrientes mantenidos para la venta

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos no corrientes mantenidos para la venta'.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Existencias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Existencias'.

Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Usuarios y otros deudores de la actividad propia

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
447 Usuarios, deudores	CEPSA BUSINESS SERVICES, S.A.	01/01/2024	767,79	0,00	0,00	767,79	0,00		Resto de bienes y derechos	
447 Usuarios, deudores	AUTORIDAD PORTUARIA DE HUELVA	01/01/2024	1.633,50	0,00	0,00	1.633,50	0,00		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		2.401,29	0,00	0,00	2.401,29	0,00			

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
--------	----------	-------------------	-------------------	---	---	---	---	---	------------	-----------------------------

572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	Cuenta corriente en el Banco Santander	01/01/2023	1.827.888,82	0,00	0,00	0,00	1.827.888,82		Resto de bienes y derechos	Sí
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	Cuenta corriente en el Banco Santander	01/01/2024	1.476.727,94	0,00	0,00	1.476.727,94	0,00		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		3.304.616,76	0,00	0,00	1.476.727,94	1.827.888,82			

Información complementaria y/o adicional:

Se da de baja la partida de Efectivo y otros activos líquidos equivalentes de 2023 para dar de alta el activo correspondiente a 2024.

Obligaciones

Beneficiarios-Acreedores

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	BANCO DE ALIMENTOS DE LAS PALMAS	14/11/2020	710,00	710,00	
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	CEPSA COLOMBIA, S.A.	31/12/2020	0,00	219.091,28	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	CEPSA PERUANA, S.A.C.	31/12/2020	0,00	231.941,05	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	ORNI TOUR	01/01/2021	9.389,64	8.673,47	
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	FUNDACIÓN JUAN XXIII RONCALLI	01/01/2021	1.874,47	30,43	
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	ASOCIACION BANCO DE ALIMENTOS DEL CAMPO DE GIBRALTAR	01/01/2021	1.000,00	4.000,00	
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	FEDERAÇÃO PORTUGUESA DOS BANCOS ALIMENTOS	01/01/2021	1.600,00	600,00	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	ASOCIACION BANCO DE ALIMENTOS DE TENERIFE	01/01/2021	440,00	440,00	
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	BECADOS PROGRAMA PROFORMACION	27/05/2021	0,00	91.500,00	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	FEDERACION GADITANA DE DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA Y ORGANICA	01/01/2022	0,00	15.000,00	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	ASOCIACIONES DE FUNDACIONES	01/01/2022	0,00	40,00	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	CORPORACION SURGIR	20/12/2022	0,00	2.400,00	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	FUNDACION CONSTRUIMOS	20/12/2022	0,00	2.600,00	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	FUNDACION SANTA ISABEL	21/12/2022	3.000,00	3.000,00	
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	ASOC DE APOYO MUTUO DE FAMILIARES DE ENFERMOS DE ALZHEIMER EL TRIGAL	27/12/2022	238,20	238,20	
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	ACCION Y CURA PARA TAY-SACHS	14/12/2023	0,00	3.000,00	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	ASOC ASPERGER ISLAS CANARIAS	01/01/2023	0,00	1.000,00	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	ASOC CULTURAL LA KALLE	23/11/2023	0,00	3.000,00	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	ASOC FAMILIARES ALZHEIMER BARREÑO	27/11/2023	0,00	1.081,60	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	ASOC GADITANA DE ESPINA BIFIDA E	27/11/2023	0,00	2.950,00	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	ASOC ONUBENSE PARA LA NORMALIZACION	01/01/2023	0,00	3.000,00	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	ASOC PARA EL ESTUDIO DE LA LESION	01/01/2023	0,00	10.000,00	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	ASOC PAZ Y BIEN	21/12/2023	0,00	15.000,00	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	ASOC PROV DE FAMILIARES DE PERSONAS	05/12/2023	0,00	1.367,60	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	ASOCIACION ENFERMOS DE ALZHEIMER	01/01/2023	0,00	1.093,40	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	ASOCIACION TINERFEÑA EN LUCHA	01/01/2023	0,00	3.000,00	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	ASSOCIAÇÃO AMU - AÇÕES PARA UM MUND	26/12/2023	0,00	5.000,00	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	ASSOCIAÇÃO DE DOENTES COM LUPUS	01/01/2023	0,00	3.000,00	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	ASSOCIAÇÃO HUMANITÁRIA DOS BOMBEIRO	01/12/2023	0,00	10.000,00	Sí

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	AYTO DE HUELVA	01/01/2023	0,00	27.000,00	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	AYTO DE SANTA CRUZ DE TENERIFE	01/01/2023	0,00	3.500,00	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	BASIDA	01/01/2023	0,00	3.000,00	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	CABILDO INSULAR DE TENERIFE	01/01/2023	59.116,73	50.000,00	
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	CENTRO SOCIAL DA IRMANDADE DE S. TO	26/12/2023	0,00	15.000,00	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	CERCIZIMBRA-COOPERATIVA PARA	26/12/2023	0,00	10.000,00	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	COMPASSIO-ASSOCIACAO PARA A	26/12/2023	0,00	10.000,00	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	COOPERACION INTERNACIONAL ONG	01/01/2023	0,00	2.000,00	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	ENVERA ASOCIACION DE EMPLEADOS DE I	01/01/2023	0,00	3.000,00	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	FUNDACION ALTIUS FRANCISCO DE	01/01/2023	0,00	3.000,00	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	FUNDACION BELLA FLOR	01/01/2023	0,00	3.000,00	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	FUNDACION CES-HUELVA PROYECTO	01/01/2023	0,00	2.900,00	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	FUNDACION CRUZ BLANCA	01/01/2023	0,00	3.000,00	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	FUNDACIÓN INSTITUTO DE EMPRESA	01/01/2023	0,00	42.350,00	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	FUNDACION MARIANA ALLSOPP	13/12/2023	0,00	2.000,00	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	FUNDACION MICHIN	18/12/2023	0,00	2.000,00	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	FUNDACION NUESTRO HOGAR ANAR	01/01/2023	0,00	3.000,00	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	FUNDACION ODONTOLOGIA SOCIAL	27/12/2023	0,00	8.000,00	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	FUNDACION SAVE THE CHILDREN	01/01/2023	0,00	3.000,00	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	FUNDACION XIMENA RICO LLANO	19/12/2023	0,00	2.600,00	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	PROVIVIENDA	13/12/2023	0,00	3.000,00	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	RED2RED CONSULTORES, S.L.	01/01/2023	0,00	48.554,88	Sí
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	SINPROMI SL	01/01/2023	6.000,00	6.000,00	
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	TRATAMIENTOS Y PROYECTOS	01/01/2023	0,00	17.591,48	Sí

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	ASOCIACION BANCO DE ALIMENTOS DE HUELVA	01/01/2023	850,00	850,00	
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	CINCLUS SOLUCIONES, S.L.	04/04/2024	41.123,37	0,00	
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	DIPUTACION PROVINCIAL DE HUELVA	01/01/2024	32.000,00	0,00	
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	CRUZ VERMELHA PORTUGUESA	01/01/2024	24.015,00	0,00	
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	FUNDACIÓN CANARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD	01/01/2024	22.506,00	0,00	
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	FUNDACION ECOLOGICA Y DESARROLLO	01/01/2024	8.000,00	0,00	
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	GRAVITY WAVE SL	05/11/2024	8.000,00	0,00	
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	PHYTOBATEA SL	31/10/2024	8.000,00	0,00	
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	FEDERACION ESPAÑOLA DE BANCOS	01/01/2024	7.000,00	0,00	
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	ASOC DE DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO	29/11/2024	5.000,00	0,00	
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	ASOC ESPIRAL LORANCA	18/11/2024	5.000,00	0,00	
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	ASOCIACION DE PERSONAS CON	01/01/2024	5.000,00	0,00	
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	ASOCIACION ONUBENSE ANSARES	01/01/2024	5.000,00	0,00	
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	ASSOCIAÇÃO DE SOLIDARIEDADE SUBUD	16/12/2024	5.000,00	0,00	
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	COORDINADORA COMARCAL CONTRA LAS	01/01/2024	5.000,00	0,00	
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	FUNDACION ASANSULL	01/01/2024	5.000,00	0,00	
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	FUNDACION CANARIA CENTRO DE	01/01/2024	5.000,00	0,00	
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	FUNDACION CANARIA MAIN	22/11/2024	5.000,00	0,00	
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	FUNDACION ENTRECULTURAS FE Y	20/11/2024	5.000,00	0,00	
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	FUNDACION MARCELINO CHAMPAGNAT	11/12/2024	5.000,00	0,00	
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	HOGAR BETANIA	01/01/2024	5.000,00	0,00	
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	QUERCUS ASSOCIACAO NACIONAL DE	01/01/2024	5.000,00	0,00	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	SOLIDARIOS PARA EL DESARROLLO	15/11/2024	5.000,00	0,00	
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	ASSOCIAÇÃO MAIS PROXIMIDADE	16/12/2024	4.999,00	0,00	
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	FUNDACION DON BOSCO SALESIANOS SOCI	01/01/2024	3.000,00	0,00	
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	ASOCIACION ESPAÑOLA DE FUNDACIONES	01/01/2024	1.200,00	0,00	
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	FUNDACION ABRACADABRA DE MAGOS	01/01/2024	1.089,00	0,00	
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	ASOCIACION AMIGOS DE LA CIENCIA	01/01/2024	282,18	0,00	
412 Beneficiarios, acreedores	Acreedor por ayudas monetarias	ASOC HOMBRE Y TERRITORIO	01/01/2024	2.500,00	0,00	
	TOTAL			317.933,59	917.103,39	

Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLA-SIFIC. CONTABLE
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	AGROCONSULTING INTERNACIONAL, S.A.	16/10/2020	0,00	18.538,41	Sí
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	LINGUASERVE INTERNACIONALIZACIÓN DE	05/11/2020	211,82	457,13	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	COMPAÑIA ESPAÑOLA DE PETROLEOS SA	30/11/2020	142.998,34	97.509,84	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	CEPSA BUSINESS SERVICES, S.A.	18/12/2020	2.509,14	4.135,79	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	ABREPARENTESIS, C.B.	23/12/2020	2.117,50	15.661,03	
465 Remuneraciones pendientes de pago	Remuneraciones pendientes de pago	REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO	01/12/2020	37.338,99	42.669,19	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	HACIENDA PUBLICA ACREEDORA POR RETENCIONES PRACTICADAS	01/10/2020	16.429,50	8.740,69	
400 Proveedores	Proveedores	FRANCISCO MIRAS ORTIZ	08/11/2021	0,00	453,62	Sí
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	EUREST COLECTIVIDADES, S.L.	10/11/2021	1.172,99	109,05	
400 Proveedores	Proveedores	EUROPEAN VENTURE PHILANTHROPY	25/11/2021	200,00	200,00	
400 Proveedores	Acreedores por prestaciones de servicios	OFFSETTI, S.L.	01/01/2021	115,83	251,08	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	PLATALEA XXI, S.L.	02/01/2021	1.210,00	7.865,00	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	METROPOLIS COMUNICACION, S.L.	06/01/2021	0,00	2.096,64	Sí
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	JOINUP GREEN INTELLIGENCE SL	07/01/2021	0,00	83,75	Sí
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	CRISTINA MONGE	16/02/2021	4.840,00	7.638,50	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	AGRICOLA EL PALMERON, S.L.	30/11/2022	0,00	2.081,20	Sí
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	BEBARTLET, S.L.	01/01/2022	28.225,00	18.150,00	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	GMS MANAGEMENT SOLUTIONS, S.L.	01/01/2022	18.150,00	55.660,00	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	MARTIN SUAREZ JUAN JOSE	23/12/2022	0,00	4.000,00	Sí
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	SOFTWARE Y MARKETING ONLINE ONUBA,	01/01/2022	0,00	2.688,14	Sí
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	VOLUNTARIADO Y ESTRATEGIA, S.L.	01/01/2022	3.494,00	10.645,10	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	ONUBALAND GESTION TURISTICA SL	01/01/2022	0,00	14.520,00	Sí

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

de servicios						
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	ACREEDORES POR SERVICIOS DE BECARIO	01/01/2023	0,00	1.547,64	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	ACREEDORES, FPROF -AGENCIA DE VIAJE	01/01/2023	865,70	89,70	
4758 Hacienda Pública, acreedora por subvenciones a reintegrar	Hacienda Pública, acreedora por subvenciones	AYTO DE MADRID	01/01/2023	255,29	255,29	
4758 Hacienda Pública, acreedora por subvenciones a reintegrar	Hacienda Pública, acreedora por subvenciones	AYTO DE MOGUER	01/01/2023	0,00	25.000,00	Sí
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	CEPSA ALGERIE SL	01/01/2023	0,00	2.463,56	Sí
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	CEPSA CARD SAU	01/01/2023	0,00	7.500,00	Sí
400 Proveedores	Acreedores por prestaciones de servicios	CLUB OLIVER DE S C DE TENERIFE	01/01/2023	294,03	593,25	
400 Proveedores	Acreedores por prestaciones de servicios	KUBIK VISUAL SL	01/01/2023	2.076,36	718,45	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	NURUN CRAZY LABS, S.L.	30/01/2023	0,00	108,90	Sí
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	PLUXEE ESPAÑA SAU	01/01/2023	974,62	332,10	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	RANDSTAD EMPLEO EMPRESA DE TRABAJO	01/01/2023	0,00	9.451,61	Sí
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	TRATAMIENTOS Y PROYECTOS	01/01/2023	0,00	24.000,00	Sí
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	GRANT THORNTON, S.L.P	01/01/2023	0,00	2.185,26	Sí
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	IKER MURO URANGA	01/01/2023	0,00	16.050,00	Sí

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	DUARTE QUIROGA PEDRO ANDRES.	01/01/2023	0,00	521,95	Sí
400 Proveedores	Proveedores	PROSEGUR SOLUCIONES INTEGRALES DE	01/01/2024	407,29	0,00	
400 Proveedores	Proveedores	LOWPOLY SL	11/10/2024	544,50	0,00	
400 Proveedores	Proveedores	ENVERA EMPLEO SLU	01/01/2024	290,40	0,00	
400 Proveedores	Proveedores	AUTOCARES ROMERO, S.A. - DAMAS,	01/01/2024	1.470,01	0,00	
400 Proveedores	Proveedores	ASOCIACIONES DE FUNDACIONES ANDALUZAS	01/01/2024	1.503,00	0,00	
400 Proveedores	Proveedores	PLATALEA XXI, S.L.	01/01/2024	7.865,00	0,00	
400 Proveedores	Proveedores	ASOC PRO PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL DEL CAMPO DE GIBRALTAR	01/01/2024	383,93	0,00	
400 Proveedores	Proveedores	SEKAI CORPORATE TRAVEL, S.L.U.	01/01/2024	8.158,25	0,00	
400 Proveedores	Proveedores	114 ESPACIO CREATIVO SLU	04/06/2024	926,86	0,00	
400 Proveedores	Proveedores	EN CLAVE PROMOCIONAL I, S.A.	01/01/2024	456,27	0,00	
400 Proveedores	Proveedores	PARCERIA CRIATIVA, LDA	01/01/2024	2.271,90	0,00	
400 Proveedores	Proveedores	JUAN JOSE FUENTES TABARES, S.L.U.	01/01/2024	770,80	0,00	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	EVENTWO MOBILE APPS, S.L.N.E.	01/01/2024	532,40	0,00	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	PLAZA GRANDE EVENTOS SL	01/01/2024	1.919,22	0,00	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	CONCERT SOUND SL	01/01/2024	429,55	0,00	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	MATEO MORENO SONIA	01/01/2024	1.488,30	0,00	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	CREARTELIA COMUNICACIÓN, S.L.	01/01/2024	2.250,60	0,00	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	FEPEJA DE PAPELERIA, S.L.	01/01/2024	889,35	0,00	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

de servicios						
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	AUTORIDAD PORTUARIA DE HUELVA	01/01/2024	1.028,50	0,00	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	ARTISER IMPRESION CREATIVA SL.	01/01/2024	486,81	0,00	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	PROFESIONALES DE INSTALACIONES Y	01/01/2024	7.381,00	0,00	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	TOWER TBA, S.L.	01/01/2024	2.751,71	0,00	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	ALBERTO MANUEL DIAZ PEREZ	01/01/2024	314,60	0,00	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	DOCE FOODS CATERING, S.L.U.	01/01/2024	4.840,00	0,00	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	OLIVARES CAMPS JUAN JOSE	01/01/2024	502,15	0,00	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	VIAJES EL CORTE INGLES, S.A.	01/01/2024	6.304,65	0,00	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	EN CLAVE PROMOCIONAL I, S.A.	01/01/2024	201,51	0,00	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestaciones de servicios	PROSEGUR SOLUCIONES INTEGRALES DE	01/01/2024	181,02	0,00	
476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	Organismos de la Seguridad Social, acreedores	TESORERIA GENERAL DE LA SEG.SOCIAL	01/01/2024	116,77	0,00	
	TOTAL			320.145,46	404.971,87	

Información complementaria y/o adicional:

La baja de elementos del pasivo corriente de las partidas de beneficiarios acreedores y de acreedores comerciales y otras cuentas a pagar en el inventario se debe a la cancelación de estos saldos pendientes a lo largo del ejercicio 2024.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a